

# Ny tobakslag

Efter många turer så har tillslut riksdagen röstat igenom en ny tobakslag, *lag om tobak och liknande produkter*. Kammaren biföll utskottets förslag.

Huvuddragen i den nya lagen är:

- **Tillståndsplikt** för handel med tobaksvaror införs. Dels i detaljhandeln vid försäljning till konsument, men även för partihandeln vid försäljning till detaljhandeln. Tillstånden förenas med ett lämplighetskrav och det är kommunen som ansvarar för hanteringen.

- **Utökat rökförbud** - ett flertal nya platser utomhus omfattas av rökförbudet, särskilt uppmärksammat är det slopade undantaget på uteserveringar till restauranger och caféer. Andra platser är utomhusplatser för inrikes kollektivtrafik, inhägnade platser utomhus huvudsakligen avsedda för idrottsutövning, lekplatser dit allmänheten har tillträde och entréer till lokaler dit allmänheten har tillträde.

Rökförbudet omfattar även fler produkter. Utöver tobak är det också förbjudet att använda elektroniska cigaretter, röka örtprodukter och *användning av njutningsmedel som till användningssättet motsvarar rökning men som inte innehåller tobak*, t.ex. så kallade rökstenar. Förbudet gäller även inhalering av förångad eller på annat sätt upphettad tobak.

- **Spårbarhet och säkerhetsmärkning** - bestämmelserna kommer från EUs tobaksprodukt direktiv och är ett led i att minska den illegala handeln.

Bland övriga förändringar märks minsta storlek för snusförpackningar, förändrad tillsynsorganisation, ändrade straffbestämmelser samt att lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare införlivas i den nya lagen.

Riksdagen ratificerade också WHO:s protokoll för att eliminera olaglig handel med tobaksvaror.

Riksdagen ansåg däremot inte att lagstiftningen kring marknadsföring av tobak behövde skärpas så att bara tobaksförpackningar skulle få uppvisas, vilket regeringen föreslagit. Inte heller självbetjäningförbudet av tobaksvaror ville riksdagen ställa sig bakom.

De flesta förändringarna träder i kraft den 1 juli 2019, mitt i pågående uteserveringssäsong.